Untuk mepelajari kitab al-muwatta’, Imam Syafi’i

dapat menghapal hamper keseluruhannya. Setelah Imam Syafi’i belajar

kepada Imam Malik, Imam Malik meminta beliau belajar denga lebih giat lagi.

Imam Syafi’i terus mempelajari ilmu hadits dan fiqih dari Imam Malik sampai

Imam Malik meninggal dunia, yaitu pada tahun 93 H/712 M. Imam Syafi’i

pernah menziarahi ibunya di Mekkah dan beliau pernah mengembara kemana-

mana ketika beliau menuntut ilmu kepada Imam Malik.

Diantara ulama-ulama yang pernah mennjadi guru Imam Syafi’i di

Mekkah adalh Muslim bin Khalid az-Zinji, Sufyan bin Uyainah, Said bin al-